MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS

ESTADO  DO  PARANÁ
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 20/12/2022 – Edição 4046 – Pág. 2A

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 24/12/2022 – Edição 4069 – Pág. 10

DECRETO N.º 222, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2022.

Nomeia Representantes no Conselho Municipal

do FUNDEB de Nova Laranjeiras.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Conselho Municipal do FUNDEB – Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação, de

Nova Laranjeiras, que ficará assim constituído:

a) 02 Representantes Do Poder Executivo:

Titular: Dilciane Klos

Suplente: Miriam Maria Pilonetto

Titular: Lenir Dola De Oliveira

Suplente: Emerson Nairnei

b) 01 Representante Dos Diretores Das Escolas Básica Públicas:

Titular: Beatriz Ulbinski Pilarski (Presidente)

Suplente: Lucemara Pickler De Lima

c) 01 Representante Dos Professores Da Educação Básica Pública;

      Titular: Francieli Sampietro (Vice Presidente)

     Suplente: Noedi Aparecida Feroldi

d) 01 Representante Dos Servidores Técnicos Administrativos:

Titular: Ejizele Fernandes dos Santos

Suplente: Mirtes Gerusa Muller

e) 02 Representantes De Pais De Alunos:

Titular: Sabrina Fátima Burigo

Suplente: Rodrigo Savoldi

Titular: Dirce Petró

Suplente: Maiara Ercego

f) 02 Representantes Escolhidos Pelos Estudantes:

Titular: Emanoel Paixão

Suplente: Ezequiel Da Silva Berton Da Cunha

Titular: Antony Eduardo Baldissera

Suplente: Juliel Museka Lopes

MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS

ESTADO  DO  PARANÁ
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 20/12/2022 – Edição 4046 – Pág. 2A

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 24/12/2022 – Edição 4069 – Pág. 10

 01 Representante Do Conselho Municipal De Educação:

Titular: Silvia Regiane Vorgenes

Suplente: Claridiane Teixeira

g) 01 Represente Do Conselho Tutelar:

Titular: Moacir Dos Santos

Suplente: Vanessa Barbosa Cassol

h) 02 Representantes Da Sociedade Civil

Titular: Nelci Passarin

Suplente: Édino Novakoski

Titular: Salete Fiori

Suplente: Emerson Pilarski

i) 01 Representante Das Escolas Indigenas:

Titular: Rodrigo Nunes Gomes

Suplente: Fabiana Passarin

j) 01 Representante Das Escolas De Campo:

Titular: Alessandro Derengoski

Suplente: Leosir Savoldi Wrublak

Art.2° - O mandato dos membros do novo, encerra-se na data de 31 de dezembro

de 2026, vedada a recondução para o novo mandato de 04 (quatro) anos.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor a partir de 01 de janeiro de 2023, revogadas

as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS

ESTADO  DO  PARANÁ
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8

ERRATA

DECRETO 222/2022.

Publicado em: Jornal Correio do Povo do Paraná: na data de 20 de dezembro de 2022 –

Edição nº 4046, Página 2A.

ONDE SE LÊ: LEIA-SE:

a) 01 Representante Dos Professores

Da Educação Básica Pública;

      Titular: Franieli Sampietro (Vice

Presidente)

     Suplente: Noedi Aparecida Feroldi

a) 01 Representante Dos Professores

Da Educação Básica Pública;

      Titular: Francieli Sampietro (Vice

Presidente)

     Suplente: Noedi Aparecida Feroldi

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 23 de janeiro de 2023.